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Bevil l ingstyper  

Budgetvejledningens disponeringsregler er knyttet til følgende seks bevillingstyper: 

Driftsbevilling 
Statsvirksomhed 
Anlægsbevilling 
Lovbunden bevilling 
Reservationsbevilling 
Anden bevilling 

I en parentes efter hovedkontobetegnelsen i finanslovtekstens afsnit "B. Bevillinger" angives 
hvilken bevillingstype, bevillingen er henført til. Er intet anført, henregnes bevillingen til bevil- 
lingstypen Anden bevilling. 

Drif tsbevil l ing 

Driftsbevilling anvendes, hvor bevillingsformålet fortrinsvis søges opnået ved statslig driftsvirk- 
somhed, dvs. gennem ansættelse af personale og afholdelse af de hermed for bundne udgifter, 
køb af tjenesteydelser og drift af bygninger. Mindre tilskud med nær tilknytning til driften kan 
optages under driftsbevillingen. 

Driftsbevillingen er en nettobevilling, således at det bevillingsmæssigt styrende er driftsbevillin- 
gens nettotal (driftsudgifter fratrukket driftsindtægter). Det betyder, at merindtægter i forhold til 
det budgetterede giver adgang til at afholde merudgifter. Nettoprincippet indebærer, at statslige 
driftsinstitutioner opføres på finansloven med et nettoudgiftsbeløb. 

Udgifterne under driftsbevillingen er en ramme i disponeringsmæssig henseende, og fordelingen 
på standardkonti er som udgangspunkt ikke bindende. Dog gælder det, at medens der kan over- 
flyttes beløb fra standardkonti for løn til de øvrige driftsstandardkonti, kan der ikke flyttes den 
anden vej. 

Der er adgang til at videreføre uforbrugt bevilling. Adgangen til at disponere over den uforbrugte 
bevilling, der videreføres, afhænger af , om den uforbrugte bevilling skyldes ikke færdiggjorte 
opgaver - i så fald skal den uforbrugte bevilling reserveres hertil - eller om der har været et 
mindreforbrug på løsningen af en opgave - i så fald skal den uforbrugte bevilling overføres til 
egenkapitalen som overskud. Det er tilladt for driftsbevillinger at have et underskud i enkelte år, 
dog ikke fire år i træk, og en negativ saldo må ikke overstige den reserverede egenkapital (start- 
kapital), jf. Budgetvejledning 2006 pkt. 2.6.7.2. 

Der gælder særregler for enkelte dispositioner under en driftsbevilling. Dette gælder lejemål 
vedrørende fast ejendom, repræsentationsudgifter og leasingarrangementer. De nærmere regler 
herom findes i Budgetvejledning 2006. 

Den statslige stillingskontrol indebærer, at Finansministeriet skal godkende oprettelsen af stillin- 
ger i lønramme 37 og derover, jf. Budgetvejledning 2006. Øvrige stillinger kan frit oprettes af 
ministerierne, forudsat lønudgifterne kan afholdes inden for de t på finansloven forudsatte løn- 
sumsloft . 

For hver driftsbevilling vises en personaleoversigt, hvori der orienteres om personaleforbruget 
under hovedkontoen for de tre forudgående år, finansåret samt de tre budgetoverslagsår. 


